laonso. Sig+ Bulgarane. Sig+ Eldefredo. 
Bulgara presbiter rogitus scribsit SSS. die annoque supra. 

l. Manca. - 2. Manca, per abreujament. 

458 
15 SETEMBRE 969 

ERMESÈN DÓNA AL MONESTIR DE SANT MIQUEL I SANT GERMÀ DE CUIXÀ ELS ALOUS QUE HAVIEN ESTAT 
DEL SEU MARIT GuANDALGOT EN LA vn,LA DE SANT CEBRIÀ, COMTAT DE RossELLó, 1 EN LA vn,LA DE 
PORQUERES, COMTAT DE BESALÚ¡ TAMBÉ LI DÓNA ELS ALOUS DE VILELLA I DE VALELLS, EN EL CON
FLENT, PERÒ EN RETINDRÀ LA POSSESSIÓ MENTRE VIURÀ. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle xn en el Cartoral Major de Cuixà, f. 31, perdut. - B. Extret del 
segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 134, ex A - C. Còpia del segle xvm: París, Col. Moreau, 
vol. 10, ff. 177-178, ex A - D.* Còpia del segle xvm: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom l, 
núm. 89,exA 

a.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 96, pàgs. 201-202, ex C. 

In Dei nomine. Ego Ermesinda donatrix sum Deo et Sancti Michaeli et Sancto Germana quo
rum baselicae sunt sitae in cenobio Coxano, iuxta rivolum Litterani, alodes meos qui mihi advene
runt per filios meos Landericum et Seniofredum, propter remedium animae meae et animarum 
praedictorum filiorum meorum et anima senioris mei Guandalgaudi et animae nepotis1 mei Guan
dalgaudi. 

Quae sunt ipsi alaudes tam in comitatu Rossilionensi quam in comitatu Bisuldunensi quam et in 
valle Confluenti. Qui ipsi alaudes qui est in comitatu Rossilionensi, in villa Sancti Cipriani vel in 
eius terminis seu aiacentiis, id est casas, casalibus, curris, curtalibus, orris, ortalibus, et arbores cum 
arboribus, vineas, vinealibus, terris cuitis vel incultis, omnia et in omnibus quantum ibídem habuit 
Guandalgaudus. Et habet affrontationes: de una parte in Becal, de alia in Palatiolo, de III in mare, 
de IIIIª in flumine Techo. 

Et ipse alaudes qui est in Bisuldunense, in villa Porcharias, ipsam medietatem de ipso alode que 
fuit de marito meo Guandalgaudo, id est casas, casalibus, curris, curtalibus, orris, ortalibus, vineis, 
vinealibus, arbores cum arboribus, verdegariis, terras cultas et incultas, silvis, garricis, et cum ipsas 
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pischatorias, pratis et paschuis, vieductibus vel reductibus; et ipsum campum cum suis olivariis et 
aliïs arboribus ah omni integritate; et affrontat haec omnia: de una parte in villa Vimeagi, de alia in 
villa Lomii, de Illª in villa Alba, de illl" in ipso stagno et in villa Mauregadi similiter. Haec omnia 
superius scripta sic dono ad praedictum cenobium ita ut ah odiemo die et hora habitatores praedic
ti cenobi teneant et possideant et quidquid exinde facere vel diffinire voluerint liberam in Dei no
mine habeant potestatem. 

Et in valle Confluente, in villa Vilella vel in terminis eius, sic dono vineas VII; et sunt ex ipsis V 
in Pariete Romana et in Cassania I, et a parte Seniofredi l. Et ante ecclessiam Sanctae Eulaliae ip
sos casales cum ipsis oliveriis et ipsum alaudem de Valillos cum sumi integritate, id est cum casis, ca
salibus, curtes, curtalibus, orris, ortalibus, arboribus fructiferis et infructiferis, terras cultas et incul
tas, paschuis, silvis, garricis, vieductibus vel reductibus, cum exiis et regresiis eorum et earum ah 
omni integritate; et affrontat: de una parte in rivo Fagesso, de alia in area de Bulgarello, de alia in 
rivo Gardana, de 1111ª in ipsa gutinea ad Vineal. Quantum infra quatuor affrontationes includitur, id 
est ipsum alaudem de Valillos et ipsum aladern de Vilella, sic dono ad praedictum cenobium, in tale 
conventu istos duos alaudes ut dum vixero teneam et possideam et per unumquemque annum do
nem ad domum Sancti Michaelis unam ceram, et post obitum meum remaneat ad domum Sancti 
Michaelis ah omni integritate. Quod si quis de eredibus meis seu de quibuslibet hominum contra 
hanc cartam venire voluerit ad inquietandum, hoc minime valeat adipiscere sed coacte in valle pre
dicta omnia in duplo unacum libra de auro componat, et ista carta in omnibus firma persistat. 

F acta carta donationis sive elemosinaria XVII kalendarum octobres, anno XVI regnante Leuta
rio rege, filio Ledovici. 

Sig+num Ermesinda, quae hanc cartam elemosinariam feci et testes firmare rogavi. Sig+num Ri
culfus. Sig+num Landericus. Sig+num Heofredius. Sig+num Ademirus. Si+num Iulianus. 

Ebulus presbiter atque monachus, qui hanc cartam rogatus elemosinariam scripsi et subscripsi 
sub die et anno quo supra. 

l. neptis D. 

459 
23 FEBRER 970 

EITOR DÓNA A L1ESGLÉSIA DE SANT PERE DE TORRELLES UNA POSSESSIÓ QUE TÉ EN EL MATEIX TERME. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle xn en el Cartoral Major de Cuixà, f. 66, perdut. - B.* Extret del 
segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 149v, ex A. - C. Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, fons 
Fossà, 12 J 24, Recueil, tom I, núm. 239, pàg. 34, peça 138, ex A. 

El regest de Fossà, que completa la informació de l'extret parisenc, diu: «Donation faite à l'église de Saint 
Pierre de Torrelles par Ettore d'un tènement au même terroir, le 8 des kalendes de mars, année XVI du règ
ne de Lothaire fils de Louis». 

In nomine Domini. Ego Eitore [ ... ). 
Facta carta donationis VII kalendas marcii, anno VIX regnante Leutario, filio Lodovici regi. 
[ ... ). 
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460 
lOJUNY 970 

ERMIGI DÓNA AL MONESTIR [DE SANT MIQUEL DE Cu1XÀ] L'ALOU QUE TÉ A LA VALL DE CERDANYA, EN 
EL LLOC ANOMENAT URÚS. 

Vegeu Catalunya carolíngia. Els comtats d'Urgell, Cerdanya i Berga. 
Regest ex Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom I, núm. 238, pàg. 36. 

461 
12 JULIOL 970 

SESOVIJA DÓNA A L'ESGLÉSIA DE SANTA EuLÀLIA D'ELNA, MARE DE TOTES LES ESGLÉSIES DEL RossELLÓ, 
DEL CONFLENT I DEL VALLESPIR, L1ALOU QUE TÉ EN EL COMTAT DE ROSSELLÓ, DINS ELS TERMES DEL VIC 
D'ELNA, DE LA vn,LA «SECURNIANO», ANOMENADA PALAU RoTGER [AVUI PALAu DEL VIDRE], DE LA 
vmLA DE RAó, ANOMENADA MoNTESCABRE [AVUI MoNTEscoT], 1 DE «RAsT1» o DE LA vmLA PoLLEs
TREs. f A LA DONACIÓ PER A REMEI DE LES ÀNIMES DE AfALANYEU PREVERE, DELS SEUS FILLS ADALBERT I 
UGó, TOTS DIFUNTS, I DE LA SEVA. SE'N RESERVA L1USDEFRUIT. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia de 1140-114 7 en el Cartoral d'Elna, f. 200, perdut. - B. Còpia del segle 
xvm, certificada per Fossà: París, BN, Col. Moreau, vol. 10, ff. 192-193, ex A. -C.* Còpia del segle xvm, 
certificada per Fossà: Perpinyà, APO, fons Fossà, 12 J 25, Recueil, tom II, núm. 81, ex A. 

RE: LACVIVIER, Le cartulaire, núm. 81, pàg. 328. 

Scriptura series declarat ut quicumque enim vult evadere eterne suplicium, de rebus istis transi
toriis dehet sihi preparare viam salutis eterne. Hah hoc igitur ego, in Dei nomine, Sesoiga femina 
donatrix sum domum Sancte Eulalie, martira Christi, sedis Elenensis, matrem ecclesiarum Russu
lionensium adque valle Confluentium necnon et Valle Aspirensium, omnem alodem meum quem 
ego haheo in comitatu Ressulionense, infra fines et termines de vicho Elna, id est casas, casalihus, 
curris, curtalihus, terras et vineas, orris, ortalihus, omnia et in omnihus, quantum 1 quod ego infra fi
nes et termines de vicho Elna aheo, sic dono a predicta ecclesia ah integre. 

Et in alio loco, infra fines et termines de villa Securniano, cui alium nomen vocant Palatio Ro
degario, similiter dono a predicta ecclesia domum Sancte Eulalie ipsum meum alodem quod ego ibi
dem haheo, totum et ah integre. Et in alio loco, infra fines et termines de villa Rodesadi, cui nomen 
vocant Monte Scaprii, similiter dono ego Sesoigia femina a predicta ecclesia ipsum meum alodem 
quod ego ihidem haheo, totum et ah integre. Et in alio loco, infra fines et termines de Rasti vel de 
villa Polestros, similiter dono a predicta ecclesia omnem alodem meum quod ego haheo ihidem in 
eius fines et termines. 

Et advenit michi hec omnia superius scripta in iamdictis locis tam per parentorum quam per ex
comparatione sive per qualicumque aquisitione, omnia et in omnihus, sicut superius resonat vel 
scriptum est, sic dono adque trado ad domum Sancte Eulalie, martira Christi, ah omnem integrita
tem, cum exiis et regressis earum et cum illorum affrontationes, pro timore Dei et pro redemptione 
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anime Malangeici presbiteri, qui fuit condam, vel de filios meos Adalberti et Ugone, qui fuerunt 
condam, vel de me donatrice, Sesoigie femina.